-:).~ict te/)e~ deaiteirert - SP
rattcycw,wiaick 	 -

MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111111111111
Protocolo Geral 000068512017
Data: 24/02/2017 Horário: 15:14

Lealslativo - MOC 42/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO DOUTOR EDUARDO JACOB EM FACE AOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM PROL DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
IBITINGA.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Doutor Eduardo Jacob — Médico Ginecologista e Obstetra e ex-vereador da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso, que parabeniza o
Doutor Eduardo Jacob, por ocasião de spa aposentadoria após 40 anos de serviços médicos prestados à
população ibitinguense.

Doutor Eduardo sempre se destacou por seu comprometimento como médico e pelo
ótimo cumprimento de suas obrigações, uma vez que sua atuação com seus pacientes, sempre foi
pautada no profissionalismo, respeito e muita dedicação. E, sempre disposto em ajudar e trabalhar em
prol da população ibitinguense, em 1988 candidatou-se Vereador e foi eleito como representante do
povo na 11a Legislatura, de 1989 a 1992, no qual desempenhou sua função de forma honesta e
consciente, trazendo inúmeras melhorias para toda a comunidade.

As pessoas são personagens importantes na história de um município e tornam-se mais
importantes ainda, quando fazem do seu trabalho uma ferramenta não só para a busca da sua promoção
financeira se social, mas também o faz pensando no bem comum. E isso foi o que Doutor Eduardo
Jacob fez nesses longos anos, como médico e por 4 anos Vereador, onde só temos que dizer nosso
muito obrigado por tudo o que foi proporcionado aos moradores e ao município de Ibitinga, pois és
merecedor dos nossos cumprimentos e também dessa aposentadoria. Que Deus o ilumine, para que
possa gozá-la com muita saúde e alegria ao lado de todos que lhes são queridos.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

.irr~Cr"-a

cht 	 te~ct ae adóyci - SP

- gifrzalJ 	 (13~kg(4-

Portanto é justo este reconhecimento pelos serviços prestados à população ibitinguense
e é nosso dever de reconhecer oferecendo esta homenagem expressando nossas considerações ao
Doutor Eduardo Jacob, sendo esse o mesmo objetivo, respeito, consideração e apreço dos Vereadores
que compõem esta Casa de Leis, enviando cópia desta Moção de Aplauso ao destinatário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2017.

MA 2LOS RIBA MAN INI
Vereador PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2